[image: image1.png]

                           АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от « 04 » сентября 2018 года                                                                        № 283
О начале пробных топок источников теплоснабжения и начале отопительного периода на территории муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.1999 № 52-ФЗ «РО санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26, СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организациям обучения в общеобразовательных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация городского поселения «Нижний Одес» постановляет:
1. Руководителям теплоснабжающих организаций в целях проверки готовности систем отопления зданий и системы теплоснабжения в целом к работе в отопительном периоде 2018 - 2019 г.г. произвести пробные топки с 05.09.2018 года и начать отопительный период, со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.

2. Руководителям управляющих компаний, товариществ собственников жилья, в управлении и обслуживании которых находится жилищный фонд муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», организаций не зависимо от форм собственности, владельцам частного жилищного фонда:

2.1. Обеспечить готовность внутренних инженерных сетей к подаче теплоносителя.
2.2. Принять меры по погашению просроченной задолженности перед

ресурсоснабжающими организациями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации
городского поселения «Нижний Одес»

     Ю.С.Аксенов